
AD\1203857LV.docx PE650.544v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

Eiropas Parlaments
2019-2024

Rūpniecības, pētniecības un enerģētikas komiteja

2017/0035(COD)

27.4.2020

ATZINUMS
Sniegusi Rūpniecības, pētniecības un enerģētikas komiteja

Juridiskajai komitejai

par priekšlikumu Eiropas Parlamenta un Padomes regulai, ar kuru groza 
Regulu (ES) Nr. 182/2011, ar ko nosaka normas un vispārīgus principus par 
dalībvalstu kontroles mehānismiem, kuri attiecas uz Komisijas īstenošanas 
pilnvaru izmantošanu
(COM(2017)0085 – C8-0034/2017 – 2017/0035(COD))

Atzinuma sagatavotāja: Ville Niinistö



PE650.544v01-00 2/13 AD\1203857LV.docx

LV

PA_Legam



AD\1203857LV.docx 3/13 PE650.544v01-00

LV

ĪSS PAMATOJUMS

Lisabonas līguma 291. pantā ir paredzēts, ka leģislatīvie akti piešķir Komisijai īstenošanas 
pilnvaras, ja ir nepieciešami vienādi īstenošanas nosacījumi. Tas, kā dalībvalstis kontrolē šo 
īstenošanas pilnvaru piemērošanu un saistīto īstenošanas aktu pieņemšanu, ir izklāstīts Regulā 
182/2011, kuras pārskatīšana šeit ierosināta. 

Daudzos gadījumos pastāvošās procedūras darbojas labi. Tomēr ir gadījumi, jo īpaši saskaņā 
ar „pārbaudes procedūru”, kas ir problemātiskāki un raisa jautājumus par atbildību un 
piederības sajūtu attiecībā uz lēmumiem, ko pieņem dalībvalstis, jo īpaši politiski jutīgās 
jomās, piemēram, tādās jomās kā cilvēku, dzīvnieku un augu veselība un drošība.

Saskaņā ar „pārbaudes procedūru”, lai pieņemtu tiesību aktu, ir nepieciešams, lai par 
īstenošanas aktu, ko ierosinājusi Komisija, nobalsotu kvalificēts vairākums. Ja šis vairākums 
netiek sasniegts, Komisija var vērsties pārsūdzības komitejā ar pārsūdzību. Un ja pārsūdzības 
komitejā neizveidojas vairākums ne par labu īstenošanas aktam, ne pret to („atzinuma 
nesniegšanas” situācija), Komisija var pati nolemt aktu pieņemt vai noraidīt. 

Šīs problēmas risināšanai Komisija savā pārskatīšanā ierosina:
 panākt, lai atsevišķo dalībvalstu pārstāvju pārsūdzības komitejā balsošanas nostāja tiktu 

publiskota;
 ieviest papildu pārsūdzības līmeņus ministru līmenī un, iespējams, tālāk nodot lietu 

norādēm Padomes līmenī;
 neieskaitīt „atturējušos” balsis un ieviest jaunu kvorumu, ar kuru piedalās balsošanā 

(vienkāršs dalībvalstu balsu vairākums). 

Atzinuma sagatavotājs pilnībā atbalsta priekšlikumu uzlabot pārredzamību un ierosināt 
turpmākus līdzīgus pasākumus visā procedūrā, tostarp noteikt dalībvalstīm pienākumu sniegt 
pamatojumu attiecībā uz īstenošanas akta pieņemšanu vai noraidīšanu. No otras puses, 
atzinuma sagatavotājs uzskata, ka ierosinātie papildu pārsūdzības līmeņi visticamāk nebūs 
lietderīgi, jo pieredze liecina, ka balsojuma rezultāti pārsūdzības komitejās reti atšķiras no 
rezultātiem pastāvīgajās komitejās. Atzinuma sagatavotājs arī stingri iestājas pret 
ierosinātajām izmaiņām kvoruma un balsu skaitīšanas praksē, kas nav pieņemamas no 
demokrātiskā aspekta.

Lai atrisinātu problēmu, kas rodas „atzinuma nesniegšanas” situācijās, tiek ierosināts nošķirt 
lietas atbilstīgi lēmuma jomai un būtībai. Attiecībā uz produktiem un vielām tādās jomās kā 
veselība, dzīvnieki un augi Komisijai tiktu prasīts aizliegt vielu, ja nav kvalificēta balsu 
vairākuma par labu tās atļaušanai. Šī procedūra novērstu to, ka Komisija veic izvēli 
individuālās lietās, un nodrošinātu lielāku tiesisko noteiktību, jo šajā regulā tiktu iestrādāts 
pienākums neatļaut vielu gadījumos, kad nav balsu vairākuma.

Turklāt gadījumos, kas saistīti ar vienu un to pašu pamataktu, sistemātiski ir situācijas, kurās 
dalībvalstis nesniedz atzinumu. Šādos gadījumos būtu jāparedz Komisijai apsvērt iespēju 
pārskatīt pamataktu par minēto punktu.

GROZĪJUMI



PE650.544v01-00 4/13 AD\1203857LV.docx

LV

Rūpniecības, pētniecības un enerģētikas komiteja aicina par jautājumu atbildīgo Juridisko 
komiteju rezolūcijas priekšlikumā iekļaut šādus ierosinājumus:

Grozījums Nr. 1

Regulas priekšlikums
1.a apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(1a) Eiropas Parlaments ir izveidojis 
īpašu komiteju, kas izskata Savienības 
atļaujas izsniegšanas procedūru attiecībā 
uz pesticīdiem Savienībā, lai konstatētu 
iespējamos interešu konfliktus, kādi var 
pastāvēt apstiprināšanas procedūrā, un 
noskaidro Savienības aģentūru lomu un 
pārbauda, vai tās ir pietiekami 
nokomplektētas ar personālu un to 
finansējuma līmenis ir atbilstīgs, lai tās 
spētu pildīt savas saistības. Galīgais 
ziņojums par tās faktu konstatācijām un 
ieteikumiem, kas ir jāapstiprina, 
Parlamenta deputātiem balsojot 
plenārsēdē, būtu jāņem vērā, lai uzlabotu 
ar Regulu (ES) Nr. 182/2011 izveidoto 
sistēmu.

Pamatojums

Eiropas Parlamenta izveidotā īpašā komiteja izskatīs dažas no ļoti specifiskām šā 
priekšlikuma procedūrām. Tās darba rezultāts tādēļ varētu mainīt mūsu pieeju un būtu jāņem 
vērā jau no paša sākuma.

Grozījums Nr. 2

Regulas priekšlikums
2. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(2) Ar Regulu (EK) Nr. 182/2011 
izveidotā sistēma praksē kopumā darbojas 
labi un nodrošina atbilstīgu institucionālo 
līdzsvaru attiecībā uz Komisijas un citu 
iesaistīto dalībnieku uzdevumiem. Tāpēc 
šai sistēmai būtu jāturpina darboties bez 

(2) Ar Regulu (ES) Nr. 182/2011 
izveidotā sistēma praksē kopumā darbojas 
labi un nodrošina atbilstīgu institucionālo 
līdzsvaru attiecībā uz Komisijas un citu 
iesaistīto dalībnieku uzdevumiem. Tāpēc 
šai sistēmai būtu jāturpina darboties bez 



AD\1203857LV.docx 5/13 PE650.544v01-00

LV

izmaiņām, izņemot dažus mērķtiecīgus 
grozījumus attiecībā uz konkrētiem 
procedūras aspektiem pārsūdzības 
komitejas līmenī. Šie grozījumi ir 
paredzēti, lai nodrošinātu plašāku politisko 
pārskatatbildību un līdzatbildību par 
politiski sensitīviem īstenošanas aktiem, 
tomēr nemainot juridisko un institucionālo 
atbildību par īstenošanas aktiem, kā 
noteikts Regulā (ES) Nr. 182/2011.

izmaiņām, izņemot dažus mērķtiecīgus 
grozījumus attiecībā uz konkrētiem 
pārbaudes procedūras, konsultēšanās 
procedūras un procedūras aspektiem 
pārsūdzības komitejas līmenī. Šie 
grozījumi ir paredzēti, lai nodrošinātu 
plašāku politisko pārskatatbildību un 
līdzatbildību, jo īpaši no dalībvalstu puses, 
par politiski sensitīviem īstenošanas aktiem 
un vairāk ņemtu vērā piesardzības 
principu, tomēr nemainot juridisko un 
institucionālo atbildību par īstenošanas 
aktiem, kā noteikts Regulā (ES) 
Nr. 182/2011.

Grozījums Nr. 3

Regulas priekšlikums
3. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(3) Vairākos konkrētos gadījumos 
Regulā (ES) Nr. 182/2011 ir paredzēta 
vēršanās pārsūdzības komitejā. Praksē 
pārsūdzības komitejai ir bijis jāizskata 
lietas, kad komitejā saistībā ar pārbaudes 
procedūru netika panākts kvalificēts balsu 
vairākums ne par, ne pret un tādējādi 
atzinums netika sniegts. Vairumā gadījumu 
tas skāra jautājumus saistībā ar ģenētiski 
modificētiem organismiem, ģenētiski 
modificētu pārtiku un barību un augu 
aizsardzības līdzekļiem.

(3) Vairākos konkrētos gadījumos 
Regulā (ES) Nr. 182/2011 ir paredzēta 
vēršanās pārsūdzības komitejā. Praksē 
pārsūdzības komitejai ir bijis jāizskata 
lietas, kad komitejā saistībā ar pārbaudes 
procedūru netika panākts kvalificēts balsu 
vairākums ne par, ne pret un tādējādi 
atzinums netika sniegts. Vairumā gadījumu 
tas skāra jautājumus saistībā ar ģenētiski 
modificētiem organismiem, ģenētiski 
modificētu pārtiku un barību un augu 
aizsardzības līdzekļiem, kas ir jautājumi, 
attiecībā uz kuriem dalībvalstu atzinumi 
un lēmumu pieņemšana ir ārkārtīgi 
svarīgi.

Grozījums Nr. 4

Regulas priekšlikums
4. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(4) Pieredze rāda, ka lielākajā daļā 
gadījumu pārsūdzības komiteja atkārto 

(4) Pieredze rāda, ka lielākajā daļā 
gadījumu pārsūdzības komiteja atkārto 



PE650.544v01-00 6/13 AD\1203857LV.docx

LV

pārbaudes komitejas rezultātu un atzinums 
netiek sniegts. Tādējādi pārsūdzības 
komiteja nav palīdzējusi nodrošināt 
skaidrību par dalībvalstu nostāju.

pārbaudes komitejas rezultātu un atzinums 
netiek sniegts. Tādējādi pārsūdzības 
komiteja nav palīdzējusi nodrošināt 
skaidrību par dalībvalstu nostāju, un šādas 
neskaidras situācijas savukārt lēmumu 
pieņemšanas procesu attiecībā uz ļoti 
nozīmīgiem jautājumiem Savienībā 
padara lēnāku.

Grozījums Nr. 5

Regulas priekšlikums
7. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(7) Lai arī Komisija ir pilnvarota 
pieņemt lēmumus šādos gadījumos, ņemot 
vērā attiecīgo jautājumu īpašo sensitivitāti, 
dalībvalstīm lēmumu pieņemšanas procesā 
būtu pilnībā jāuzņemas atbildība. Tomēr 
tas neattiecas uz gadījumiem, kad 
dalībvalstis nespēj panākt kvalificētu balsu 
vairākumu, jo cita starpā ievērojams skaits 
dalībvalstu atturas vai nepiedalās 
balsošanā.

(7) Lai arī Komisija pašlaik ir 
pilnvarota pieņemt lēmumus šādos 
gadījumos, ņemot vērā attiecīgo jautājumu 
īpašo sensitivitāti, dalībvalstīm lēmumu 
pieņemšanas procesā būtu jāuzņemas 
lielāka atbildība. Tādēļ ārkārtīgi svarīgi ir 
panākt, lai dalībvalstīm būtu stimuls 
pieņemt precīzu lēmumu — vai nu par, 
vai nu pret — un aktīvi piedalīties 
balsošanas sesijās, vismaz tajās esot klāt. 
Ja īstenošanas akta projekts attiecas uz 
cilvēku, dzīvnieku vai augu veselības 
aizsardzību vai drošību, noteicošā nozīme 
būtu jāpiešķir piesardzības principam. 
Kad šādos gadījumos dalībvalstis nespēj 
panākt kvalificētu balsu vairākumu, lai 
atbalstītu priekšlikumu piešķirt atļauju 
attiecībā uz produktu vai vielu, būtu 
jāuzskata, ka atļauja ir atteikta.

Grozījums Nr. 6
Regulas priekšlikums
8. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(8) Lai palielinātu pārsūdzības 
komitejas pievienoto vērtību, būtu 
jāpastiprina tās loma, paredzot iespēju 
rīkot turpmākas pārsūdzības komitejas 

svītrots



AD\1203857LV.docx 7/13 PE650.544v01-00

LV

sanāksmes, ja nav sniegts atzinums. 
Pienācīgs pārstāvības līmenis pārsūdzības 
komitejas papildu sanāksmē būtu 
ministru līmenī, lai nodrošinātu politisku 
diskusiju. Lai būtu iespējams organizēt 
šādu jaunu sanāksmi, būtu jāpagarina 
termiņš pārsūdzības komitejas atzinuma 
sniegšanai.

Grozījums Nr. 7

Regulas priekšlikums
9. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(9) Būtu jāmaina pārsūdzības 
komitejas balsošanas noteikumi, lai 
samazinātu atzinuma nesniegšanas risku 
un mudinātu dalībvalstu pārstāvjus paust 
skaidru nostāju. Šim nolūkam tikai 
dalībvalstis, kuras piedalās vai ir 
pārstāvētas un kuras neatturas, būtu 
jāuzskata par iesaistītajām dalībvalstīm 
kvalificēta balsu vairākuma 
aprēķināšanai. Lai nodrošinātu, ka 
balsojums ir reprezentatīvs, balsojums 
būtu jāuzskata par derīgu tikai tad, ja 
dalībvalstu vienkāršs vairākums piedalās 
balsojumā pārsūdzības komitejā. Ja 
kvorums nav sasniegts pirms termiņa 
beigām, līdz kuram komitejai jāpieņem 
lēmums, tiks pieņemts, ka komiteja nav 
sniegusi atzinumu, kā tas ir pašlaik.

svītrots

Grozījums Nr. 8

Regulas priekšlikums
10. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(10) Komisijai vajadzētu būt iespējai 
īpašos gadījumos lūgt Padomi paust savu 
viedokli un sniegt norādes par atzinuma 
nesniegšanas plašāku ietekmi, tostarp 

svītrots



PE650.544v01-00 8/13 AD\1203857LV.docx

LV

institucionālā, tiesiskā, politiskā un 
starptautiskā līmenī. Komisijai būtu 
jāņem vērā visas nostājas, ko Padome 
paudusi 3 mēnešu laikā pēc jautājuma 
iesniegšanas dienas. Pienācīgi pamatotos 
gadījumos Komisija jautājuma 
iesniegšanas brīdī var norādīt īsāku 
termiņu.

Grozījums Nr. 9

Regulas priekšlikums
11. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(11) Būtu jāpalielina dalībvalstu 
pārstāvju balsojuma pārredzamība 
pārsūdzības komitejas līmenī un 
jāpublisko atsevišķu dalībvalstu pārstāvju 
balsojums.

(11) Būtu jāpalielina pārredzamība visā 
konsultēšanās, pārbaudes un pārsūdzības 
komitejas procedūrā. Jo īpaši būtu 
jāpublisko atsevišķu dalībvalstu pārstāvju 
balsojums, tostarp viņu balsošanas 
nodomi, ja nenotiek oficiāla balsošana. 
Šīm prasībām būtu jāattiecas uz 
balsošanu pārsūdzības komitejā, 
pārbaudes komitejā un visā konsultēšanās 
procedūrā. Būtu jāpublisko sīkāka 
informācija par ekspertu komiteju 
sastāvu.

Grozījums Nr. 10

Regulas priekšlikums
1. pants – 1. daļa – 1. punkts
Regula (ES) Nr. 182/2011
3. pants – 7. punkts – 6. daļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

1) regulas 3. panta 7. punktam 
pievieno šādu sesto daļu:

svītrots

“Ja saskaņā ar 6. panta 3. punkta otro 
daļu pārsūdzības komitejā netiek sniegts 
atzinums, priekšsēdētājs var nolemt par 
pārsūdzības komitejas jaunas sanāksmes 
rīkošanu ministru līmenī.  Šādos 
gadījumos pārsūdzības komiteja sniedz 



AD\1203857LV.docx 9/13 PE650.544v01-00

LV

savu atzinumu 3 mēnešu laikā pēc 
sākotnējās jautājuma iesniegšanas dienas. 
“;

Grozījums Nr. 11

Regulas priekšlikums
1. pants – 1. daļa – 2. punkts – a apakšpunkts
Regula (ES) Nr. 182/2011
6. pants – 1. punkts – 2. daļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

a) 1. punktā pievieno šādu otro daļu: svītrots
“Tomēr par pārsūdzības komitejas 
iesaistītajiem locekļiem uzskata tikai tos 
pārsūdzības komitejas locekļus, kuri 
piedalās vai ir pārstāvēti balsojumā un 
kuri neatturas no balsošanas. Regulas 5. 
panta 1. punktā minētais balsu vairākums 
ir LESD 238. panta 3. punkta a) 
apakšpunktā noteiktais kvalificētais balsu 
vairākums. Balsojumu uzskata par derīgu 
tikai tad, ja iesaistītie locekļi veido 
dalībvalstu vienkāršu vairākumu.”;

Grozījums Nr. 12

Regulas priekšlikums
1. pants – 1. daļa – 2. punkts – b apakšpunkts
Regula (ES) Nr. 182/2011
6. pants – 3.a punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

b) iekļauj šādu 3 a. punktu: svītrots
“3.a Ja pārsūdzības komitejā netiek 
sniegts atzinums, Komisija var nodot lietu 
Padomei atzinuma sniegšanai, lai tā 
paustu savu viedokli un sniegtu norādes 
par atzinuma nesniegšanas plašāku 
ietekmi, tostarp institucionālā, tiesiskā, 
politiskā un starptautiskā līmenī. Komisija 
ņem vērā visas nostājas, ko Padome 
paudusi 3 mēnešu laikā pēc jautājuma 



PE650.544v01-00 10/13 AD\1203857LV.docx

LV

iesniegšanas dienas. Pienācīgi pamatotos 
gadījumos Komisija jautājuma 
iesniegšanas brīdī var norādīt īsāku 
termiņu.”;

Grozījums Nr. 13

Regulas priekšlikums
1. pants – 1. daļa – 2. punkts – ba apakšpunkts (jauns)
Regula (ES) Nr. 182/2011
6. pants – 4.a punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

ba) iekļauj šādu punktu:
“4.a Atkāpjoties no 3. punkta, ja 
pamatakts attiecas uz cilvēku, dzīvnieku 
vai augu veselības aizsardzību vai drošību 
un ja īstenošanas akta projekts ir saistīts 
ar ierosinājumu piešķirt atļauju 
produktam vai vielai, Komisija nepieņem 
īstenošanas akta projektu un tiek 
uzskatīts, ka atļauja ir atteikta, ja ar 5. 
panta 1. punktā paredzēto balsu 
vairākumu nav sniegts pozitīvs 
atzinums.”;

Grozījums Nr. 14

Regulas priekšlikums
1. pants – 1. daļa – 3. punkts – -a apakšpunkts (jauns)
Regula (ES) Nr. 182/2011
10. pants – 1. punkts – ievaddaļa

Spēkā esošais teksts Grozījums

-a) panta 1. punkta ievaddaļu aizstāj 
ar šādu:

1. Komisija uztur komitejas darbību 
reģistru, kurā ietver:

“1. Komisija uztur komitejas darbību 
publisku reģistru, kas ir pieejams 
internetā. Šajā publiskajā reģistrā ietver:

Grozījums Nr. 15



AD\1203857LV.docx 11/13 PE650.544v01-00

LV

Regulas priekšlikums
1. pants – 1. daļa – 3. punkts – aa apakšpunkts (jauns)
Regula (ES) Nr. 182/2011
10. pants – 1. punkts – c apakšpunkts

Spēkā esošais teksts Grozījums

-aa) panta 1. punkta c) apakšpunktu 
aizstāj ar šādu:

c)  protokolu kopsavilkumus un to 
iestāžu un organizāciju sarakstus, kuru 
darbinieki ir personas, ko norīkojušas 
dalībvalstis to pārstāvēšanai; 

“c) protokolu kopsavilkumus un 
klātesošo personu un to iestāžu un 
organizāciju sarakstus, pie kurām šīs 
personas pieder;

Grozījums Nr. 16

Regulas priekšlikums
1. pants – 1. daļa – 3. punkts – a apakšpunkts
Regula (ES) Nr. 182/2011
10. pants – 1. punkts – e apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

e) balsošanas rezultātus, tostarp 
pārsūdzības komitejas gadījumā – katras 
dalībvalsts pārstāvja balsojumu;;

e) balsošanas rezultātus gan 
komitejās, gan pārsūdzības komitejā, 
kuriem pievieno pamatojumu, tostarp 
atturēšanās gadījumos;

Grozījums Nr. 17

Regulas priekšlikums
1. pants – 1. daļa – 3. punkts – aa apakšpunkts (jauns)
Regula (ES) Nr. 182/2011
10. pants – 3. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

aa) panta 3. punktu svītro;

Grozījums Nr. 18

Regulas priekšlikums
1. pants – 1. daļa – 3. punkts – -ab apakšpunkts (jauns)
Regula (ES) Nr. 182/2011
10. pants – 4. punkts



PE650.544v01-00 12/13 AD\1203857LV.docx

LV

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

ab) panta 4. punktu svītro;

Grozījums Nr. 19

Regulas priekšlikums
1. pants – 1. daļa – 3. punkts – b apakšpunkts
Regula (ES) Nr. 182/2011
10. pants – 5. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

b) 5. punktu aizstāj ar šādu: svītrots
“5. Reģistrā tiek publiskotas atsauces 
uz visiem dokumentiem, kas minēti 1. 
punkta a) līdz d), f) un g) apakšpunktā, kā 
arī informācija, kas minēta 1. punkta e) 
un h) apakšpunktā.

Grozījums Nr. 20

Regulas priekšlikums
1. pants – 1. daļa – 3.a punkts (jauns)
Regula (ES) Nr. 182/2011
11. pants – 1.a daļa (jauna)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

3a) regulas 11. pantam pievieno šādu 
punktu:
„Turklāt, ja Eiropas Parlaments vai 
Padome uzskata, ka pamataktā Komisijai 
piešķirtās īstenošanas pilnvaras ir 
jāpārskata, tas jebkurā brīdī drīkst aicināt 
Komisiju iesniegt priekšlikumu minētā 
pamatakta grozīšanai.“.

Pamatojums

Ja izrādās, ka pastāv grūtības iegūt pozitīvus atzinumus no dalībvalstīm saistībā ar līdzīgiem 
gadījumiem, iespējams, ir lietderīgi pārskatīt Komisijai piešķirtās īstenošanas pilnvaras.



AD\1203857LV.docx 13/13 PE650.544v01-00

LV

ATZINUMU SNIEDZOŠĀS KOMITEJAS PROCEDŪRA

Virsraksts Normas un vispārīgi principi par dalībvalstu kontroles mehānismiem, 
kuri attiecas uz Komisijas īstenošanas pilnvaru izmantošanu

Atsauces COM(2017)0085 – C8-0034/2017 – 2017/0035(COD)

Atbildīgā komiteja
       Datums, kad paziņoja plenārsēdē

JURI
1.3.2017

Atzinumu sniedza
       Datums, kad paziņoja plenārsēdē

ITRE
1.3.2017

Atzinuma sagatavoja
       Iecelšanas datums

Ville Niinistö
18.2.2020

Pieņemšanas datums 18.2.2020


